C Capitulum. iii.

**H**e contemptu et odio mundi.

Dilete diligere mundi neque ea que in meo  
do sunt. Si quis diligit mundum non est  
charitas dei in eo. Et mundus transiit et  
concupiscentia eius puma io.1. Et hec ver-  
ba geractans hunc aug. ait. Quid vis utrum amare  
temporalia et transire cum tempore. an mundum non  
amare et in eternum vivere cum deo. amas seculum  
absorbebit te. amatores suos vocare novit non por-  
tare mundus nempe quass excoicatus est qd sicut p  
excoicato non oratur in ecclesia sic nec christus orat  
pro mundo qd tamen pro suis crucifixibus oravit  
Hoc stultum est etiam tali dho servire qui in fine ser-  
uum nudum et sine mercede et cibis consuetus sicut  
facit mundus. Unde loquuntur ad soldanum rex ba-  
bylonie infirmaret usq; ad mortem et sciret sibi mor-  
tem imminere signiferum suum vocavit dicens ei;  
Tu soles fere vexilla mea ad bella fer nunc mortis  
mee vexilla scilicet hoc panniculum per totam das  
malescum dicendo. ecce oratio rex moriens non fere  
secum nisi hoc vile panniculum. Simile fere legis  
qd quidam rex Lotheringie iuuenit cum esset in ex-  
emis restripiens sus palatia et domos suo viri.  
plaribus audientibus Domine Iesu quantum certe  
vendus est mundus iste. ecce tot habuit palatia et ho-  
spicia nescio quo debet hac nocte ire vel qui rebeat  
me hospicio suscidere. Relinque ergo o pec-  
cator diuum tuuu id est hunc mundum antequam  
in tanta paupertate relinquaris ab eo.  
Jacobi primo. Qui amicus est huius mundi vel insi-  
milcus constitutur. Et grec. Tanto deo quis est pri-  
mus quanto ab amore mundi est alienus. Ad quod si

guisicandum x̄pus nudus extra ciuitatem patr' voluit  
et crucifigi ut ostenderet sibi nihil esse cōe cum mun-  
do et q̄ quicunq; voluerit sequi passionis fructu; de-  
bet exire mundum saltem p̄ affectum & mundanam  
cōversationem. Unde dixit dominus hieremie, fugi-  
te de babilonia et salvet vnuſq; animam suam Ba-  
bilon īm hiero. interpretatur domus confusione & fi-  
gant hunc mundum in quo iam vbiq; confusio reg-  
nat tam in clero & in populo, tam in religiosis quā  
in secularibus tam in senib; qua; in iuuenib; tam  
in viris & in mulieribus: ita ut merito dicat iohannes  
in canonica sua Totus mundus in maligno posse  
est. Et idcirco consulit bern. fugiendum ēē ad vitam  
religiosam dicens. Fugite de medio babilonis ad ēst  
de seculo & salvate animas vestras, conuolate ad vr-  
bes refugii, i.ad vitam religiosam vbi possitis de pte-  
ritis agere penitentiam et futuram gloriam fiducia  
liter postulare, non vos pnie austertas detercat: qd  
non sunt condigne passiones huius tptis ad pteritaz  
culpam q̄ remittitur & ad futuram gloriam q̄ pmit-  
tur. Sciendum q̄ inuidum debemus fugere ppter  
quatuor. Primo enim solent saepientes recedere a loco  
fecto pestilentia vel fetore, et maxime qd vel egros  
se sentiūt vel egrotaturos se agnoscunt. Talis ē misid  
q̄ tot mala peccantium habet, videmus enim teo feto-  
res īfidentes animam nostram quos recipimus id  
circo cum peccatiū sit morbus contagiosus fugienda  
est societas malorum: qd non est tutum sanis: cū les-  
pross habitare. Et eccl. xlvi, dicitur Qui terigerit pi-  
cem inquinabitur ab ea et q̄ cōcauerit cum supbo ſdu  
et supbia m. Et hiero. Terre nichil tam nocet homib; us  
& mala societas talis enim efficitur homo quali socie-

tate pfructur nunquam cum magno, Iupus habitat vir  
 castus societatem luxuriosi a fugit plusq; im possibl  
 le puto virum diutius in bonis pmanere q; opibus  
 malorum assidua conuersatione vltur. Vlcerat psal  
 mista. Cum sancto scis eris: cum puerso puerteris  
 & cù viro electo electus eris. sicut enim nocet mala  
 conuersatio: ita pdest bona. nichil potest compari huic  
 thesauro q; bonam inuenit societatem. vitam inuenit  
 diutius affluit. & vt certe vere dicam: raro homo be  
 nus vel malus efficitur nisi ob societatis causam pueri  
 enim cor tanq; tabula in qua nichil depictum est for  
 te dilectus. Illud ergo quod a societate recipit usq; ad  
 senectam recipit sive bonum sive hiro. Isue malum  
 Debemus ergo nos elongare q; in mundo malo propter  
 mali vicini molestiam. nullus autem vicinus ita pte  
 nocere sicut vicinitas peccatorum quorum mundus plen  
 est. Secundo solent sapientes recedere a locis in qib;  
 timent se tradi in manibus inimicorum suorum quod  
 facit misericordia ppter quod sibi congruit illud iude tra  
 ditorum. Quemcunq; osculatus fuerit ipse est: tenete eis  
 que verba dicit mundus demonibus nam qd mun  
 dus osculatur in pfecti. id est exaltat honorib; hostib;  
 eius. s. demonibus tradit. Unde hiro. Signum ma  
 nifeste damnationis est in hoc mundo sua beneplacita  
 a sequi et a mundo diligenterat in via qui p diui  
 tias et delicias festinat ire. hec hieronim. Tercio so  
 lent sapientes se elongare ab aliquo loco pp aliquod  
 periculum. mundus autem locus est periculosissimus  
 qui mare dicitur. Unde psalmista. Hoc mare ma  
 gnum et spacio sum nautibus. periculum huius maris  
 di sive mari sive terra verbum berbis pbat transiuntis  
 rarus et pereuntium multitudo. In mari morsille

De quattuor natiibus vix exit vni. In hys mundi  
mari de quattuor animabus vix salvatur vna quasi  
enim locus diluvii est mundus iste ubi pauci respec-  
tu pereuntium salvantur. mundus est sicut formae  
babylonica igne infernali succensa. ideo valde timet  
dum est homini in eo q ad similem vut verbi accens  
ditur igne tre ad unius multe aspectum igne lus  
furie ad aspectum unius rei preceps igne concepi-  
sciente. Quarto elongat se homo dissidatus ab aliis  
quo ppter inimici capitallis timorem. Inimicus ne-  
ster capitalis est diabolus princeps mundi qui mor-  
tem nostram minatur a quo nos elongamus vbi mun-  
dum deserimus. Eccl. ix. Longe esto ab hoste pte-  
rem hys occidendi. homo iste est diabolus qui sic  
dicitur quia ab homine deuincitur Iahach. xliii.  
Inimicus homo facit pteres sciendum est q alii  
ter non pot perfecte vincit mundos nisi p exitum ab  
eo. Unde legitur in virtute patrum q beatus acrim  
ad huc in palatio Imperatorum ex his rogavit deum di-  
cens Domine obsecro dirige me ad salutem et venit  
vox dicens ei. Acriter fuge homines et salvabitis.  
ipse autem statim ad monachalem venit ultam. Itē  
deum oravit dicens. Ohe dirige me ad salutem et vox  
iterum dixit. acriter fuge vince. tace. quiete. Hec  
enim sunt radices non peccandi. Nam in fuga vin-  
ctus concupiscentia carnis. silentio superbia vite.  
quiete desideriorum avaricia. Idem Isidorus ad eos  
temptum mundi nos exortans ait. Si vis ecē quies-  
cere nichil secuti appetas ab illic abs te quicquid bo-  
num ppostum impedire poterit esto mortuus mun-  
do et mundus tibi. mundi gloriam tanq mortuus  
non aspicias vices contente quod post mortem ne-

poteris habere: De huius mundi via dicit hieroni.  
 Vita mundi non vita sed mors vita fallax vita onus  
 sita tristitia siccilitas et umbratica vita mendax nescia  
 ut flores statim aroscis priuans vitam cui inest vita  
 fragilis vita momentanea et caduca. q[uod] quanto magis  
 crescis tanto magis decrescis cum plus procedis pl[et]o  
 ad mortem appropinquas o vita plena laq[uis]is quot in  
 mundo homines illaquearis quot per te tam sustinent  
 tormenta infernalia. q[uod] beatus qui tuus agnoscit fal-  
 lactis q[uod] beatorum qui de tuis non curat blanditiis: q[uod]  
 beatissimus q[uod] a te bene priuatus est. Et ang. Ihesus  
 clamat ego deficiam caro clamat ego inficiam  
 miser quem sequeris. O chartissime si hec que iam legisti  
 non te moveant ad contemnum mundi et eorum  
 que in eo sunt audi bernardum de amatoribus mun-  
 di dicetem. Ue illis quibus preparatur dolor vermis  
 ardor flammarum. scis continua fletus et stridor ven-  
 tium. horribiles facies demonum. ibi mors optabit  
 et non dabitur ei ullus ordo sed sempiternus horro-  
 quisputas tunc erit meror que tristitia: quis luctus:  
 quando separabitur iniustus a consilio iustorum et  
 tradentur iniusti potestati demonum et ibunt eis  
 ad eternum supplicium gaudia paradisi nunquam  
 suscepturi sed perpetuo cruciandi. ibi torquentes nec pe-  
 rit mens fatigabitur q[uod] torquebitur non morietur: sed  
 sine spe venie vivent et non mortentur et non consumebun-  
 tur.

Isidorus. Si haberes sapientiam salomonis. fortitudinem saulonis. si longitudinem vite  
 enoch. si pholomet potestatem: si diuinas cresce quid  
 procedit tibi si caro tua daretur vermis anima dei-  
 monibus crucianda cum diuine sine fine.

Item monere te debet ad a splendendum hunc mundum  
et ea que in ipso sunt breuitas temporis et vite et ins-  
certitudo mortis. Unde gre. Reprobari mentes idcirco  
multa neq; agunt q; hic vivere diutius arbitra-  
tur iniusti vero quia breuitatem vite sue considerant  
elationes et immundicie culpas declinant. De breuitate  
vite hucus dicit beatus iacobus .iii. cap. canonice  
sue. Quid est vita nostra nisi vapor ad modicum ap-  
parens: deinceps exterminabitur Et augu. Ultra ho-  
minis ita brevis est ab infantia usq; ad decrepitam  
senectutem. Adam s; adhuc viueret et hodie moriret  
quid illi longitudine vite p;fusset Idem de quid tempore  
vivit de spacio vivendi denunciat ut omnino nichil  
aliquid sit vita p;hs q; cursus ad mortem in quo nemo  
stare paululi vel tardius ire permittitur s; videntur  
omnes pari motu singulis diebus facere vietam ad  
opis mortem Seneca. Quotidie inorimur quia quo-  
tidie aliqua p; vita. Ecce dilectissime s; bene te inspe-  
xeris et verba tibi iam dicta ac etiam postea scriben-  
da cordis auribus diligenter p;cepitis potius debe-  
res dicere: Ego vado ad moriendu q; crederes p; lon-  
gum tempus vivere. Et forte dicatis hec verba vltia  
vado ad moriendu tu q; sit estimas diu vivere et hec  
est temporalia bone et mundana gaudia annis mul-  
tis in deliciis possidere s; charissime non sic. Homo  
enim [ut ait psalmista] vanitati s;lis factus est dies  
eius sicut umbra pietateunt.

¶ De falsa mundi gloria potentia et dignitate et con-  
ductis eius diutius contemnedis. La. v.

v Bi sunt principes gentium q; dominantur  
super bestias q; sunt in terra q; in aurobus ce-  
lludunt q; argenti thesaurlisant et aurum

In quo confidunt hoīes et non est f. nis acquisitionis  
 eo:ū. Exterminati sunt. ad inferos descenderū: et  
 alii in loco eo:ū surrexerū: ut scribitur baruch. iii. &  
 hec verba pertractās in sōnis suis sic ait. Ub sunt  
 insuperabiles? ubi q̄ cōuenientius festa disponebant.  
 ubi equo:ū splēdidi nutritiores ubi exercitus duces.  
 ubi satrapē et tyrāni? Mōne oēs pulchris & fauile: nō  
 ne m̄ paucis versibus est eo:ū memoria vite. resūci:  
 de sevulchia eo:ū & videte quis seruus. quis domin?  
 quis diues. quis pauper. et disceere si potes villici  
 a rege fortē a debili. pulchri a deformi. Sciendū est  
 q̄ humana gloria ex quaenq; re pueriat est fugiē  
 da. Primo q; vilissima est in sua cōd:itione. scđo q;  
 falsissima in p̄missione. tercio q; vanissima et fragi  
 lissima in duratione. quarto q; malignissima in re  
 tributione. Dico primo q̄ misidana gloria nobis est  
 ideo fugienda q; vilissima et hoc de sui natura. Scri  
 bitur ei. i. machabeop. ii. Gloria eius sterlus & ver  
 mis hodie extollitur: cras non suentur. Quid in re  
 bus stercore detestabilis. quid in aīalib? verme vilis  
 ergo si manis gloria homīs in stercore & verme con  
 sūtit homībus non est appetenda s; fugienda Et asū  
 mūdi gl̄ia putrido ligno similimā de quo phūs do  
 cet & ex periētia cōprobat] quod de nocte lucet: s; pu  
 tridū apparet in die Quid enī est putridū hoīem va  
 na gloria de nocte lucē habere nisi i. hoc t̄pē quid no  
 eti vmbrose ē similimū gl̄iosus incedere et luīnosus  
 infirmis oculis adparete qui nō p̄fit nisi secundū eā  
 q̄ fo:is suū iudicare. s; q̄ d̄ es iudicij advenērit: in  
 quo deus illuminat abscondita tenebrarū et manife  
 stat cōfūlia cordū. hec qui nūc videtur gl̄io appare  
 c. i

+. 2a. e  
 fugienda  
 gl̄ia in mor  
 hanam.

1.

bunt putridi, vilissimi et penitus non curandi. Item tales in fidei potentia sunt lucipite similes quod volendo in nocte lucet et in die latet ac tota nigra appetet.

Si si hec attenderet quod in caducis suis diuitiis glorie  
quoniam quadam fetidae carnis post modum reuersus  
et cinerem nobilitate, potestate, et dignitate extollunt  
et contemnendo alios deprimunt, qui in futuro, illissimi  
tempore et putredine apparebunt non propter quin modo cor-  
dialiter detestarentur gloriam huius mundi et palem, hoc  
scires quod impossibile est sicut dicit hieron. Ut homo  
in celo et in terra appareat gloriosus. Secundum dicebat  
quod gloria mundana est nobis fugienda quia est fragilissima  
nec est nulla stabilitate firmata sic namque est defectiva ut  
quod vaporosa vel funiosa substancia sumus enim quanto  
plus se in altu erigit, tanto plus desinit donec perire  
cuancescit, flos magni odoris et ad tempus innumerabilis  
venustatis ad modicum tactu venti vel solio artefecit et  
os gloria eius perire, sic mundi gloriam. Isaie. iii. Dis-  
caro fensi, et omnis gloria eius sicut flos feni, exaruit  
fensum et flos cecidit et omnis gloria eius perire. Amatores  
ergo huius templi glorie filios sunt feno tectorum quod primum  
euella exaruit. Unde eccles. Omnis potentia omnis vita  
rerum est hodie et cras morietur. Nam ubi est usque gloria  
regis assueri qui per centum et viginti provincias impera-  
bat. Ubi illius gloria magni alexandri in cuius con-  
spectu omnis terra solum. 2.achab cop. i. Ubi nunc  
gloria totius imperii quod ad modum fere omnia regna ter-  
re perdonavit, ubi sunt principes in fidei quod vniabant su-  
per bestias: nonne oes tam peregrini quam hospites unius  
dies veloci fine transierunt vere sic namque ex eis non  
remansit, quod in vanitate defecerunt dies eorum et anni  
eorum cum festinatione. Nam cum vivere mori more

nulli parcit honori. Absque feria mors nequissima mors he  
minis parcit et cquis. Luctus dat legem tollit cum pauci  
pere regem. Tercio mundana gloria est nobis ideo fu  
gienda quia falsissima nulli seruans promissa sed omnes  
homines fallentes in via. Quem enim imperatorum quem princi  
pum non decepit longam enim et honorabilem vitam paci  
ficam et securam potentiam promittit suis; cum unum mo  
mentum tempore vite addere nou possit. Quis in temporali glo  
ria alesandro similis: quod nunquam ullum bellum perdidit sed  
cum paucis multitudinem deuicit: nullam ciuitatem obse  
dit: quam non ceperit nullam provinciam in uasile: quam non  
sue dominationi submiserit et tamen quod omnia se subiugasse  
credidit et pacifice vitam ducere sperauit tunc in mo  
mento veneno deperit quid igitur hanc mundi glo  
riam sequeris a qua in morte iuuari non poteris. Un  
ius petrus blesensis in quadam epistola Gloria mundi fallax  
et seductoria suos decepit amatores. quocquid enim vel  
in futuro promittere vult in vestiti precepit totum ad nichil  
lum deueniet tanquam aqua decurrere. Quarto mundana  
gloria est nobis ideo fugienda et contemenda quod malis  
gnosis in tribulatione: quod non perducit ad gloriam  
sed venia et confusione semper uera. Unde osee quarto  
Gloria in ignominia seu confusione potest in potentia  
sapiencia in stulticia et oīs dilectione in maximis  
penam nam et iuxta mensuram culpe erit mensura penae  
Hieronimus enim illos alloquitur temporibus glorio amatores di  
cens. Ue uero vobis qui ad celorum regna diviciorum  
itinere festinatis quoniam facilius est camelum intrare per  
foram acus: quam diutine intrare regnum celorum Non mea  
hec verba sunt sed Christi. si hec reuocabilis est sententia  
Christi oīm non est deus. celum inquit et terra translat  
bunt: verba autem mea non transstent. Illudate oī vos mis

seri vento instabiles fortune nobiles et potentes q; alio  
os cōsunditus et tanq; ignobiles cōculcaris et hui?  
misi vanitatis honos et salsarū dignitatū suū  
mo obsecrati cū vestre vite breviss. me telas mo te velut  
a textere forte hac nocte scindet in inferno sine inter  
minabili pte alius cruciabimini cōtinue moriendo vi  
uetes in laboribus hoīm. in mūdo non est s:ūmo nō  
solū cū homībus labores nō fertis: s; et laborates vi  
uere nō permittitis ad circa nō cū hoībus sed cū dy  
bolis flagellabimini. quāto eī in mūdo maior fuerit  
gloria et leticia: tanto in inferno p̄parata pena. Sed  
quid dicit: duodecim satemur xp̄; apostolos elegisse  
quorū oīm vnuus solus bartholomeus carnis origine  
fuit nobilis et sanctus math diuitiis. anteq; recuperet  
apostolatū jnīl stebat ceteri vero erant pauperez p̄  
scatores. Cur hec retuli audiatis si xp̄s est verax et  
oīa que ex eius ore audiū: mendacia non sunt. hui?  
mūdi hoīm vix vnuus aptus reperitur sub nube q; ve  
re eoruū vite mūde credat: si post modicū t̄pis in tor  
mentis sentiet se positos. Sed forte q; veritatis lu  
mine cecus mirabis ad quē ego si ex hoc me interrogaret  
rūderē nōne vñco credim? vñari hoīem mo  
tali peccato sed n̄ hac cinquie: Ita est. Tix saluabis  
vñ de centū milib;. sed quid diues et mortalis  
fame aura pastus. alind est q; quodā oīm peccatorū  
vas putridū vbi superbia est vbi luxuria vbi qua  
ritia. nōne in diuitiis nobilibus potentib?. Nōne et  
latrones sunt q; pauperū mercedē depredātur et eos  
deprimunt atq; necāt qd ex vñertate dom? dñi: faciūt  
qui vt vauderib; necessaria ordinarent receperunt.  
Certe superfluitate vestimentoz superfluitate ruine  
addunt de pauperib; frigore et nuditate mortētibus

nō curantes palacia et magna erigit edificia ut hu  
 manis oculis contēplentur pauperes i plateis mo  
 riātur ut in cōmodis, convivia aliis frequēter p̄c,  
 parat diuitiis ut sc̄culis delicatissimis suā vētris  
 repleant ingluviā quibus pauperes fame pereunt.  
 qd alius est q̄ p̄tā vita eorū siventer repletus ē tan  
 ta cibori copia nōne adest ad fore luxuria; qd ergo  
 aplius loquar oīm enī mortaliū lingua deficeret ut  
 p̄tē que fecerit intimaret nec deū n̄st somniando  
 cognoscunt nec se ut puto morituros arbitrār̄. Ille  
 enī facile in peccatis labitur qui se moritū non co  
 gitat et deum sibi fore indicē ignorat. vere nimis est  
 imbecillis et miser cui horū non ē memoria si cunna  
 dyabolica tentamēta non facile vilipendit idcirco  
 te dicam si deū suum indicē vere agnoscēt. et si  
 seniori crederent non peccarēt saltē tamē secure. Cur  
 hi miserrimi ad ecclesiās p̄perāt ut diuinis iterant  
 misteriis, an ut contēplentur mulierē valoře hec sua  
 meditatio hec sua p̄dicatio hec dei cognitio sed diui  
 nam perculcent legē. ut pecunia terras et mare per  
 agrates crebris vigiliis et meditationib⁹ sibi et filiis  
 suis diuitias congregēt certātes vestimēta sua in so  
 cietate mira artifici varletate frequenter mutet q̄ et  
 ludos hastilādi chōreas p̄cationes ebrietates ma  
 gna cōuicia delicate sc̄cula suis alternati exhibeat  
 sodalibus ad suā voluptatē explendā sufficienter ha  
 beant. Sed vere miseri quid facitis non agnoscit is  
 corvus ante tēpus destruitis et aniam interficitis.  
 Tñ infirmitates et mors tam ītempstua nisi ex ni  
 mia cibori copia et frequēti mulierū usus delu  
 dere creditis. certe deluditis vosmet ip̄s p̄t corpō  
 re obliuiscimini aniam; et ecce corpus cū ania ante

tempus destruktis et id o gaudete locundam et leta  
mini in hoc brevissimo tempore spacio qd habetis ut post  
modum cum diabolo sine finem temporis lugeatis Quid  
facitis ne differatis frequenter vestimenta permis-  
tatis nec forte dispeat nobilitas nec sine qd vos excedat  
ut in inferno verecundiā recipietis et confusione ubi  
eouaria ubi delicate sercula ubi vina precclosa et mitre  
ta aromaticis oppidē epulem et inebriam non enim  
post mortē hoc amplius facietis sed cum usitate qd quo  
tidie epulabatur splendide in gehenna gutta aque int  
nimā peropeabitis nec h̄c poteritis seminare in cor-  
ruptionē et de coarctatione colligetis in vie iudicium est  
vobis dicitur Itē maledicti in ignē eternā qd parat̄ est  
diabolo et angelis eis. Deū eorū laudēs si illū diem  
expectas d̄iē terribilem et horribilem in quo non solū de  
luxurias vestibus cibetatis et comestationib⁹ et de  
rē p̄missō quo vivisti sed etiā oportebit de qualib⁹ los-  
cutione vana reddere rōem. Cur non emēdaris cur  
inoraris miser de in dīcē eouerti ad vñm cur te iam  
malorū non penitet ecce mors pperat ut te conterat  
die noctes currēs eccē diabol⁹ iam properat ut te re-  
cipiat ecce vultus tue tibi deficiet ecce vermes corp⁹  
qd tanta nutris diligēcia expectant ut illud rodant  
quousq; consilium anīcū cum illa pariter penas ha-  
beat infinitas. Quid errando per huius viā seculi in  
vanitatibus petis solacia diuitias gloriā et cibis pla-  
cita non inuenies hic quia hic noui sunt sed si vera  
q̄ritas gaudia ad illā celestē gloriam q̄d tacius propera-  
cerē illa gaudia vera sunt quia oculus non vidit nec  
auris audiuit nec in cor homis ascēdit. diuitiae que  
so caduca et momentanea ut habere valcas ppetua et  
eterna. Sed quid eis qui nec timore nec dei amore

hec mortis nec tormentorum subsequentiū cū tñore a perso  
cessant s̄z dolēt sc̄z vt optant prauā si p̄fit ducere vitā  
Ule ve m̄sserit q̄th hic rideris q̄ plāgetis ve q̄ ista op̄  
tarlo temporalia gaudia q̄ r̄vobis iuitis sustinebitis tor  
mēta infernalia. Ecce vobis restat modicū t̄pis im  
plete mensurā vestrarū int̄seriarū seu maliciarū; re  
veniat sup̄ vos oīs indignatio divina; fruamini hoc  
in quo t̄p̄ locis ebrietatibus preliis contentionsibus  
chores et procationib⁹ nec vacuū p̄terire t̄p̄s p̄mitē  
tatis quid mouamini dum viuitis; congregare filii  
vestris honores diuitias et potēcias vestrā augmen  
tate nobilitatē et famā; vt et filii vestri possint que se  
cistis explere quanto cū illis in inferno āpliora pa  
tiemint tormenta. S̄z forte quis dicet. Benignus est  
deus et misericordia qui oīm peccatorē ad se redeuntem  
recipit indulget verū hoc quidem esse fateor; q̄ benign  
ior est domin⁹ q̄ credit et vñtuq̄ parcit ad se t̄ cū  
debet redconti. nonne benignissim⁹ est dñs qui tātas  
inūrias tolerat a peccatorib⁹ dans eis t̄pis spaciūz  
vt emen pentur. S̄z hoc noueris. quia sicut benignus  
est tolerando; ita inlustus est puniendo. S̄z quid ire  
dicet q̄ vir qui toto tempore vixerit minime benefecit.  
In mortis m̄ articulo accepta pñia a deo vñia obrinc  
bit h̄cuq̄ vanā suspiratio t̄ falsa meditatio vix de cē  
sum milibus homin̄m quorum mula fuerit vita mere  
bitur indulgentiam habere unus vir totus in pecca  
to genitus et enutritus qui non secundū deum vixit  
nec cognovit. nec de eo audire voluit. nec se peccare  
agnoscit nec quid penitentia sit nisi forte domiendo  
non sit totus adhuc secularibus innodatus negotius.  
quem angustia premit filiorum quos deserit.  
Quem infirmitas conterit. Quem dolor diuitia?

rum et temporalium bonorum concutit cum eis non posse amplius frui se cernit quam a deo accipier penitentiam quam non acciperet si adhuc sanari crederet certe conclusa qui dum sanus est inuenit deum offendere non formidat in morte non merebitur diuinam obtinere indulgentiam que namque est penitentia quam solum quis accipit quia se vivere amplius non posse cernit qui si ex infirmitate conualesceret peiorque puer fieret scio enim modicos pecuniososque in mortis articulo accepta penitentia conuoluisset corpore et peiorasse vita hoc teneo hoc verum puto. Hoc multiplici experientia dicit quod eis non est bona finis quous semper mala sunt vita, quod peccare non timunt sed mundi bonitatibus semper vixit hec oia hiero. Pro his oibus dilectissime misericordie recte saperes si tecum lumine oculorum est contemne et reliquae hec oia secundum caducas mundi divitias falsas ciuis gliaz propter eum quod est super oia. Et quid praeditus hoc si lux creetur universum mundum anima vero sic detrimentum patiar scio te hominem et honorum huius seculi esse ipsedimentum gratiae et quod deterius est peremptoriu salutis eternae quem enim legitim a secularibus deliciis ad eternas delicias deinigrasset. O pro fallax et vana est gloria quam homines ab invicem petunt et accipiunt et gliaz que a solo deo est non queruntur hoc si aliis vult preferri non ne collega est qui dixit. Ponam sedem meam ab aquilone et similis ero altissimo sed cuius ascendet cathedra eiusdem timeat precipitum et ruinam. augu. O pro felix et beatiss qui solo desiderio eternitatis ardescit qui nec prosperitate attollitur nec aduersitate cassatur et dum habet in hoc mundo quod diligat: nil est in mundo quod primoscit. gloria huius mundi nichil aliud est quam quedam vana aurius inflatio. Ergo quantum excecat ergo